Segunda, 13 de Março de 2023 | ANO: 3 | Nº 491 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - CPL ......................................................................................... 2
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO .................................... 2

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO ....................................................... 2
RE-CLASSIFICAÇÃO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019 ..................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CONTRATO N° 46/2023 - SEMED ........................................................................................................ 2
CONTRATO N° 47/2023 - SEMED ........................................................................................................ 3
CONTRATO N° 35/2023 - SEMED ........................................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 13 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 491
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - CPL

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 13 de março de

2023 às 11:34 (onze horas e trinta e quatro minutos), na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023 tendo

como OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIAS

DESTINADAS A EQUIPAR O ANFITEATRO NA

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE, CONFORME

PAS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE

REFERÊNCIA, NA PLANILHA DE PREÇOS – ANEXOS

I. Foram  declaradas vencedoras do certame as empresas:

GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA; MEGGA

DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UNTECILIOS LTDA

E 2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA. Whigson de

Sousa Cunha Júnior – Pregoeiro

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: h3pdowffzo20230313130347

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO - SEAMO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE
CONCURSO PÚBLICO

RE-CLASSIFICAÇÃO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2019

RE-CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS DO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

CARGOS EFETIVOS DO QUADRO DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ-MA.

Edital 001/2019 – PMI O Secretário Municipal de

Administração e Modernização de Imperatriz, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhes são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal n° 1235/2007, Lei

Complementar n° 001/2016, Lei Municipal n° 1794/2019 e

Lei n° 1593/2015, e de conformidade com o Edital

0001/2019-PMI, referente ao Concurso Público,

homologado através da Portaria n° 021/2020 - GS/SEAMO.

RESOLVE: Art. 1° - Fica re-classificado o candidato do

concurso público regido pelo Edital n° 001/2019 – PMI, por

solicitação de declínio de vaga, de acordo com o abaixo

relacionado: CARGO: PSICÓLOGO Classificação Anterior

Nova Classificação Nome do Candidato (a) Inscrição

Documento 26ª 25ª JULIA DA LUZ VELOSO 79195921

0333568820077 SSP MA 10ª 26ª CLODEMAX LYMA

SYLVA 79159346 0310771620068 SSP MA PUBLIQUE-

SE. Imperatriz, 13 de março de 2023    Alexsandro Barbosa

da Silva Secretário Municipal de Administração e

Modernização

Publicado por: FRANCISCA SHEYLLA CARDOSO DE BRITO

Código identificador: $Gj/G7X1A4Z8

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 46/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 46/2023-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado:

RAIMUNDO RODRIGUES, CPF n° 149.598.793-00.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação de

um imóvel situado na Rua Antônio Maia, n° 09, Bairro Vila

João Castelo, Imperatriz – MA, para o funcionamento da

CRECHE MUN. CANTINHO DO SABER. O imóvel foi

verificado por profissional técnico (engenheiro civil),

expedindo Laudo acerca das condições físicas, contendo

relatório fotográfico de todos os ambientes. Vigência: A

vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses,

contados a partir de 02/01/2023 e finalizando em

31/12/2023. Valor Global R$ 31.032,94 (trinta e um mil

reais, trinta e dois centavos e noventa e quatro centavos).

As despesas decorrentes da execução deste contrato

correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.12.365.0119 –

MANUTENÇÃO E DES. DAS CRECHES – FUNDEB

30%; PROJETO DE ATIVIDADE: 2633; NATUREZA:

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00 003.001 - FUNDEB

30%; FICHA: 663.Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado:

RAIMUNDO RODRIGUES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Página 2/4

Segunda, 13 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 491
ISSN 2764-2240

Código identificador: fyedwvfu3df20230313080318

CONTRATO N° 47/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 47/2023-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado:

VALDECI FERREIRA DA SILVA, CPF n°

094.991.723-00. Objeto: O presente contrato tem como

objeto a locação de um imóvel situado na Rua Marechal

Hermes da Fonseca, Lote 24, Quadra 12, Loteamento Vila

Redenção, Imperatriz – MA, para o funcionamento da

ESCOLA MUN. LADO CISNE. O imóvel foi verificado

por profissional técnico (engenheiro civil), expedindo

Laudo acerca das condições físicas, contendo relatório

fotográfico de todos os ambientes. Vigência: A vigência do

presente contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir

de 02/01/2023 e finalizando em 31/12/2023. Valor R$

42.317,64 (quarenta e dois mil, trezentos e dezessete reais e

sessenta e quatro centavos). As despesas decorrentes da

execução deste contrato correrão a cargo da seguinte

dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02.09.12.361.0043 – MANUTENÇÃO E DES. DA

ESCOLA -FUNDEB 30%; PROJETO DE ATIVIDADE:

2628; NATUREZA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00

003.001 - FUNDEB 30%; FICHA: 573. Signatários: pelo

Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo

Contratado: VALDECI FERREIRA DA SILVA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: duxiz5ffz3z20230313100301

CONTRATO N° 35/2023 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO N° 35/2023-SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratado:

DIOGENES BATISTA NUNES, CPF n° 3777.803.613-49.

Objeto: O presente contrato tem como objeto a locação de

um imóvel situado na Rua Ceará, n° 2490, Bairro Bacuri,

Imperatriz – MA, para o funcionamento da ESCOLA

MUN. JOSÉ DE ALENCAR. O imóvel foi verificado por

profissional técnico (engenheiro civil), expedindo Laudo

acerca das condições físicas, contendo relatório fotográfico

de todos os ambientes. Vigência: A vigência do presente

contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de

02/01/2023 e finalizando em 31/12/2023. Valor Global R$

64.887,05 (sessenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete

reais e cinco centavos). As despesas decorrentes da

execução deste contrato correrão a cargo da seguinte

dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02.09.12.361.0043 – MANUTENÇÃO E DES. DA

ESCOLA -FUNDEB 30%; PROJETO DE ATIVIDADE:

2628; NATUREZA: 3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00

003.001 - FUNDEB 30%; FICHA: 573. Signatários: pelo

Contratante JOSÉ ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo

Contratado: DIOGENES BATISTA NUNES.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Código identificador: wspkafgjep20230313100344

Página 3/4

Segunda, 13 de Março de 2023 ANO: 3 | Nº 491
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla
v5/OU=14483179000190/OU=Certificado
Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO
DE IMPERATRIZ:06158455000116
Data:13.03.2023 23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - CPL

	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO - SEAMO
	RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
	RE-CLASSIFICAÇÃO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO N° 46/2023 - SEMED
	CONTRATO N° 47/2023 - SEMED
	CONTRATO N° 35/2023 - SEMED

		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-03-13T23:00:05-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Certificado Digital/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL